Capellania, cui adiunctum est onus deseruendi in Choro, donec in nō potest cum Canonicoatu, per p[ro]c Decretum, etiam si factum

tantum onus celebrandi missam, cum enim est sub eodem recto, opus est dispensatione. At tamen qui regressum habet ante Concilij publicationem ad parochialem Ecclesiam, vel ad Canonicatum, & post Concilium obtinuit vel Canonicatum, vel parochialem, vel ante obiinebat simul, non est molestandus, si post Concilium facta loco regressui vult obtinere utrumque beneficium, etiamen lege, ut residet in parochiali amissis distributionibus quotidianis pro tempore, quo in Canonicatu non deseruerit. *Hoc sapientius declarat.*

2 *Singulis conferantur.*] Idem intelligitur cum effectu, ut unum possit regnare, quia Ordinarius potest instituere praesentatum, vel conferre aliud beneficium incompatibile, vel iatione residentiae, vel ratione sufficientiae, dummodo habita possessione pacifica secundi beneficij dimittatur primum.

Congregatio die 2. Februarij, 1588. idem dixit seruandum esse in beneficijs, que sint Iustis patronatus, & in quibus non sit collatio sed institutio.

3 *Licet nihilominus aliud simplex sufficiens.*] Episcopus habenti unum simplex beneficium quod non sufficit ad eius sustentationem, potest eidem aliud conferre circa dispensationem Apostolicam: & habenti beneficium sufficiens potest conferre aliud, sed habita possessione secundi beneficij sufficiens vacat primum sufficiens. *Supradicte hanc sententiam.*

Episcopus potest conferre secundum beneficium, si primum non sufficit ad sustentationem: sed si duo non sufficerent, non potest conferre tertium absque dispensatione Apostolica. In collationibus autem beneficiorum Episcopus nihil pro sigillo accipere potest. Notarius vero pro labore, charta & alijs aurecunis unum non exceperit.

Simplex beneficium est Archipresbyteratus, licet habeat aliquam jurisdictionem, dummodo residentia non sit in eo necessaria.

Beneficia etiam curata alijs beneficijs annexa transeunt in simplicem naturam, dummodo accessorie sint unita, & illorum cura per Vicarium ab Ordinatione positum exerceatur.

Plura beneficia non possunt obtineri, licet simplicia sint, sine dispensatione Papae, intellige sub eodem recto, ac requirentia residentiam.

4 *Dummodo utrumque personalem residentiam non requirat.*] Illi qui obtinent duo vel plura beneficia cum legitima dispensatione ante Concilium Tridentinum obtinuerint, requirentia personalem residentiam tenentur residere in eo in quo maior est necessitas: nec possunt alterius priuari, amittunt tamen distributiones quotidianas eius beneficij, cui non inserviunt. Secus verò si esset dignitas cum Canonicata & parochiali, quia obstat extrauagans execrabilis.

Hh 5

Con-

Congregatio Concilij censuit, non posse ab Ordinariis naciones parochialium Ecclesiarum, obstantibus Collegiis sacerdotum seu Regularium personarum, non obstante decessu Concil. Sessi. 24. cap. 13. de reformatione, & si facta fuerint, nullas uniones.

5. Cuiuscunq[ue] tituli ac qualitatis existant.] Non est modus, qui ante Concilium obrinuit viuum Canoniciatum ab Ordinario, & vnam Parochialem, dummodo residenzia Parochialium. Pij V.

Distributiones quotidianæ cuiuslibet Capellani agnoscendam in choro, ideo huiusmodi Capellania incomparabile cum alijs beneficijs residenziam requirerentibus.

Qui in praesenti plures Canoniciatus obrinnet legitime, & canonitate Sedis Apostolicae ante Concilij Tridentini confirmit Ecclesiam Parochialem & Monasterium perpetuo communavel ad vitam, non potest ex hoc Decreto cogi ut alterius obtinet, quasi duas Parochiales obtineat, sed potest vitam quecumque Monasterium (quamvis curam habeat animatum) apparetne parochialis hoc cap non comprehendatur.

Hoc decretum licet ducatur in praesenti ligare, incipit tandem Maij anni 1564.

6. Qui in praesenti plures Parochiales.] Sub hoc cap. non comprenduntur qui cum Parochiali obtinent dignitatem & Canoniciatus bentes curam annexam.

Dignitas Ecclesiæ Collegiatæ, cui à principio cura animarum iuncta est, aut illi principaliter imminet & non accessione, comprehenditur in hoc Decreto.

Qui vnam habet Parochialem cum fructibus, & alteram eundem titulo, vnam ex his tenet, quam velit, dimittere. Itemque habens duas Parochias, quarum altera est beneficio simplici, vel ageratio in perpetuum unita, alteram dimittere tenetur.

Cum eo cui non est constitutum salarium, sive dispensationes possit retinere, quando timetur ne Parochiales petent manus haereticorum.

Habens vnam Parochialem, & titulum alterius, cuius fructus alteri sunt reservati, alteram dimittere tenetur.

Ordinarius potest Ecclesiam Parochialem habenti alteram Parochialem conferre, sed post adoptionem possessionis pacificæ vacabit prima.

Regula de Triennali non habet locum contra Decreum hanc, quia illa regula requirit titulum coloratum.

Vnam Cathedram ac aliam Parochialem habens: Itemque Episcopatum & Parochialem, quam resignare non potest, quod de iure patronatus, nihilominus vnam dimittere tenetur cum duobus beneficijs.

In habitibus Parochias, & in quibus alij habent regressus vel accessus, dum coguntur reignare, danda est optio regisellario, ut vel cedenti sibi Parochiam soluat candem pensionem, vel patiatur resigere alteri cum suspensione regreslus.

7. *Vnstantum parochialis Episcopi Cremonensis petitio, ut quidam presbyter duas o tunens Parochiales, alteram centum scutorum, ex quibus soluit pensionem 56. alteram referuavit Patrio omnibus fratribus, posset viramque retinere, penitus est a congregatione reiecta.*

Petitio etiam de duabus Parochiis, quarum altera est litigiosa, ut possit quis viramque retinere, usque dum alterius lis terminetur, recta est a sacra Congregatione. Vnde & perenti ut ex quatuor Parochiis, cum cesserit duabus, & sibi vnam reserueretur titulo S. Columbani, liceat titulum retinere, responsum est, ut titulum relinquat, nec tamen acceda.

Habens legitimè duas aut plures dignitates non curatas & parochalem suam curatam, vnam solam retinere potest.

Non tenetur quis alterum dimittere, si habet parochialem & Canonicatum obtentum ante Concilium, sed tenetur residere in parochiali, etiam si in fundatione Canonicatus caueatur quod illum obtinens sit ipso iure priuatus, si per 30. dies absens iuerit.

Papa atenta personarum & locorum qualitate, dispensat ut vni ac eadem Parochialis & Canonicatus simul conferatur, si utriusque intermixtione bene potest.

Licet alias resolutum fuerit in certo casu, quod habens ante Concilium duos Canonicatus, quibus singulis esset vniua parochialis, per hoc Decretum non tenetur ad alterius dimissionem; nihilominus pro absoluta resolutione contrarium est verius, videlicet quod alterum dimittere tenetur.

Habenti Parochiam cum datur Canonicatus Cathedralis, si duo illi mensis sint elapsi non sua culpa, quibus debebat dimittere Parochialem, conceduntur ad dimittendum alij duo mensis.

Dum hoc Decretum loquitur de beneficiis pluralitate tollenda, scire oportet quod ante Concilium non erat necessaria dispensatio pro retentione Parochiarum cum Canonicatu, & quod si iam habenuit parochialem Canonicatus conferatur, adepta possessione Canonicatus vacat Parochialis.

Habens Canonicatum & duo simplicia beneficia Ecclesiastica, quorum omnium anni reditus secundum communem estimationem non excedunt scuta 25. non prohibetur Concilio, quin ea omnia retinere possit. Et Concilium Tridentinum prohibens quod habens Canonicatum possit acquirere Parochialem, & è contra, non cogit, ut quis dimittat alterum quorum iam acquisitorum legitime.

Refi-

Tric
2021

Residens in Prioratu qui curam habet animarum rei auctoritatem & beneficium simplex, sed beneficio simpliciter inservire debet.

Qui impetravit per nouam prouisionem, Narbonensem diaconatum, & obtinebat alterum Archidiaconatum Aconitum non posset possidere Narbonensem ob potentiam istud quo litigabat, petivit ne priuetur Aconitano, sed huius petivit D.N. fuit reiecta.

Iuxta decisionem Congregationis alias editam, quae dicitur posse Canonicum ex consuetudine Ecclesie in eadem omnino dignitatem, obtinens Canonicatum, cui post Concilium inde est munus Penitentiarij, non potest vigore dicta conscientia obtinere etiam dignitatem in eadem Ecclesia: quia conscientia stricte est interpretanda, & nemo potest esse triplex in eadem Ecclesia.

Habens Archipresbyteratum, si regressum haberet ad Parochiam, quam obtinuit ante Concilij Tridentini publicationem dispensatione tali, quod si regressus ei contigisset, ipsam Parochiam cum Archipresbyteratu posset retinere; si calus praedicti regule stet euenerit, etiam post Concilium Tridentinum potest tenere sed tenetur in Parochiali residere, & non perdit quicquam presbyteratus, nisi distributiones quotidianas.

8. Infrā spatiū sex mensium.] Licet habens duas parochias infra sex meses alteram dimittere teneatur, fauere ramum S. Ioannis Hierosolymitanorum, fuit aliquibus concessus annus habeat Parochiales in Italia: & si extra, fuit datus secundus annus.

9. Dimittere.] Etiam si illae parochiales sint de lute parochia Laicorum, quamvis regressus sit, & etiam si qui habet regulus nolit prestare consentium: quia tunc facta ei oblatione religiosus cum honesta pensione (si noluerint acceptare) religiosus alteri, & regressus suspenditur usque ad cessum vel decollationem sacerdotis.

Habens autem Parochiale, quam ex hoc Decreto dimittitur, si ea sit obligata alteri ratione regressus, conuenienter primò iste habens regresum, an ipse, cum aliqua pensione, regius reseruanda Parochiale velit. Quod si eam recipere tecum, si resignari debet cum suspensione regresus.

10. Ipso iure vacare consequantur.] Qui non dimittit duas Ecclesijs curatis intra tempus a sacro Concilio auctoratum, debet condignas penas subire & puniri, prout in eis disponuntur.

RE

REMISSIONES.

Vide Dionys. Carthus. in tract. de Pluralitate Benefic. Hoied. V eodem tract. Rebuff. in praxi benefic. part. 1. tit. de Dispensat. ad plura beneficia. Cened. ad Decretal. Collect. 150. P. Paul. Comitol. Responf. Moral. lib. 1. quæst. 73. nouissimè P. Valer. Reginald. in præfatori penitent. lib. 30. tract. 3. cap. 19. num. 275. cum seqq. latissime Nicol. Gars. de Beneficijs part. 11. cap. 5. num. 260. cum sequentibus.

3. Neminem oportere in duabus Ecclesiis conscribi.] Sacra Cardinalem congregatio censuit hoc non habere locum in pensionib. cum Ordinarius possit conferre beneficium alicui habenti iam in pensionibus Ecclesiasticis sufficientem sustentationem, refert Garſi. d. cap. 3. num. 310. in fine, vers. Quartò, & resoluunt Hoied. p. 2. cap. 7. P. A. zoni. d. pag. 2. lib. 8. cap. 10. quæst. 8. & cap. 12. quæst. 6. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. Glosſ. l. §. 5. num. 14. cum seqq.